
Weitere Information & Fragen:
elterninfo.potsdam@stiftung-spi.de

Anmeldung über 
den QR-Code!

Oder hier aufrufen:
www.schulsozialarbeit-in-potsdam.de/veranstaltungen

„Legalize it!”
Cannabis, der Einstieg 
in die Sucht?

19.09.2023

„Was macht mein Kind auf 
TikTok, Insta, Snapchat & 
Co.?”

07.11.2023

„Kein Bock auf 
Schule?”
Umgang mit Schulver-
weigerung, Angst & Frust

23.01.2024

„Always on!”
Medienkonsum, wann ist 
es zu viel?

16.04.2024

„Wenn es mal 
wieder knallt”
Umgang mit Aggression & 
Frustration im Alltag

04.06.2024

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr

18:30 Uhr


